П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                       J Ö П

           15 февраля 2019 г.                                с. Чоя                               № 109

Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей в 2019 году

  В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в

2019 году, Администрация   муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить отдел образования администрации муниципального

образования «Чойский район» (Федорова Л.Ф.) координатором организации

отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чойского района.

2.  Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав районной межведомственной комиссии, координирующей

обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2019 году.

2.2. Состав районной комиссии по приему оздоровительных лагерей и

график их приема.

2.3. Сеть детских оздоровительных учреждений на летний период 2019

года.

3. Рекомендовать главному врачу БУЗ РА «Чойская РБ» (Зделов Р.К.)

обеспечить без взимания платы проведение профилактических медицинских

осмотров персонала, направляемого для работы в учреждения детского отдыха и

оздоровления, а также медицинских осмотров детей и подростков при оформлении

в оздоровительные лагеря и временной занятости на летний период.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческий досуговый и библиотечно–информационный центр»

муниципального образования «Чойский район» (Лазарева Е.Г.) содействовать:

- участию работников учреждений культуры и спорта в организации отдыха

детей и подростков в период летних каникул;

- в обеспечении досуга детского отдыха и оздоровления.

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

         Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

  муниципал тозолмо

   администрациязы

5. Рекомендовать начальнику пункта полиции «Чойский»

межмуниципального отдела МВД России «Турочакский» (Родин А.А.) обеспечить

сопровождение детей при перевозке их к местам отдыха и обратно;

- принять меры без взимания платы по обеспечению общественного порядка

и безопасности при проезде организованных групп детей по маршрутам

следования к местам отдыха и обратно;

- осуществлять совместно с отделом образования и сельскими поселениями

меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и

созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в период каникул.

6. Рекомендовать главному  специалисту ТОНД по Турочакскому и

Чойскому  районам УНДиПРГУ   МЧС России по Республике Алтай Итышеву

Ю.К. до 1 июня 2019 года провести пожарно-техническое обследование всех

зданий, помещений и сооружений детских лагерей с дневным пребыванием детей

при образовательных организациях, учреждений для оздоровления детей и

подростков в период летних каникул.

7. Руководителям образовательных учреждений: Колупаевой Г.Г. МОУ

«Чойская СОШ», Байер О.Н. МОУ «Паспаульская СОШ имени Е.Ф. Трофимова»,

Тыриной З.В. МОУ «Сёйкинская СОШ», Бочёновой С.М. МОУ «Ыныргинская

СОШ», Бушуевой Н.В. МОУ «Ускучская ООШ», Бадировой Я.Я. МОУ

«Уйменская ООШ», Назаровой О.С. МОУ «Каракокшинская СОШ имени С.В.

Тартыкова» организовать на базе образовательных учреждений лагеря с дневным

пребыванием детей;

- в соответствии с Федеральным Законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» провести конкурсные процедуры для

обеспечения поставки продуктов в лагеря с дневным пребыванием детей.

8. Начальнику отдела образования администрации муниципального

образования «Чойский район» (Федорова Л.Ф):

- обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление, занятость, а

также, проезд до места отдыха и обратно детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, детей-инвалидов, имеющих недостатки в психическом или

физическом развитии, детей межнациональных конфликтов, экологических и

техногенных катастроф, стихийных бедствий, детей, оказавшихся в экстремальных

условиях, а также других категорий детей, нуждающихся в особой заботе

государства;

- контролировать целевое использование средств, выделенных на отдых,

оздоровление и занятость детей и подростков.

9. Рекомендовать районным комитетам профсоюзов, первичным

профсоюзным организациям принять меры по частичной компенсации расходов на

приобретение путевок в оздоровительные лагеря детям членов профсоюзов.

10. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений принять меры

по частичной компенсации расходов на приобретение путевок в оздоровительные

лагеря детям своих сотрудников.

11. Итоги летнего отдыха детей, выполнение данного постановления

подвести в сентябре 2019 года на заседании координационного совета.

12. Отделу образования администрации муниципального образования

«Чойский район» (Фёдорова Л.Ф.)  предоставить в Министерство труда и

социального развития Республики Алтай и Министерство образования, науки и

молодёжной политики Республики Алтай до 01.10.2019 года информацию о ходе

выполнения данного постановления.

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

14. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Чойский район» по социальным

вопросам Диминеву М.Н.

Глава муниципального образования

    «Чойский район»                                                                         М.Ю. Маргачёв

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                         «Чойский район»

                                                                           От 15 февраля 2019 года № 109

Состав

районной координационной комиссии

по организации оздоровления и обеспечения занятости детей и подростков

в 2019 году

 Диминева М.Н. - председатель комиссии,  заместитель Главы администрации

муниципального образования «Чойский район» по социальным вопросам.

Члены комиссии:

1. Федорова Л.Ф. – заместитель председателя, начальник отдела образования

администрации муниципального образования «Чойский район».

2. Шишкин В.В. – директор БУ РА «Управление социальной поддержки

населения Чойского района» (по согласованию).

3. Киселева Н.Р. – секретарь, методист МКУ «Центр по обеспечению

деятельности отдела образования администрации муниципального образования

«Чойский район» и подведомственных учреждений».

4. Королева И.С. – директор КУ «ЦЗН Чойского района» (по согласованию).

5.  Зделов Р.К. – главный врач БУЗ РА «Чойская РБ» (по согласованию).

6. Родин А.А.– начальник пункта полиции «Чойский» межмуниципального

отдела МВД России «Турочакский» (по согласованию).

7.  Лазарева Е.Г. – директор муниципального бюджетного учреждения

культуры «Межпоселенческий досуговый и библиотечно–информационный центр»

муниципального образования «Чойский район» (Лазарева Е.Г.).

8.  Камшилина О.А. –  главный специалист администрации муниципального

образования «Чойский район» (ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.

                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                         «Чойский район»

                                                           От 15 февраля 2019 года № 109

Состав

районной комиссии

по приему летних оздоровительных лагерей и рассмотрению заявлений для

предоставления путёвок в учреждения отдыха и оздоровления в 2019 году

Диминева М.Н. – председатель комиссии, Первый заместитель Главы

администрации муниципального образования «Чойский район» по социальным

вопросам.

Члены комиссии:

1. Федорова Л.Ф. – заместитель председателя,  начальник отдела образования

администрации  муниципального образования «Чойский район».

2. Киселева Н.Р. – секретарь, методист МКУ «Центр по обеспечению

деятельности отдела образования администрации муниципального образования и

подведомственных учреждений»

3. Шишкин В.В. – начальник БУ РА «Управление социальной поддержки

населения в Чойском районе» (по согласованию).

4. Итышев Ю.К.  – главный  специалист ТОНД по Турочакскому и Чойскому

районам УНДиПРГУ   МЧС России по Республике Алтай.

5. Качкышев В.Ю. – главный педиатр БУЗ РА «Чойская РБ» (по согласованию).

                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                                               «Чойский район»

                                                                                                                                     От 15 февраля 2019 года № 109

Сеть

летних оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей в 2019 году

Наименов

ание

Форма

собствен

ности

Учредит

ель

Адрес

фактически

й

Адрес

юридиче

ский

Контактный

телефон, адрес

электронной

почты

Режим

работы

(круглого

дичный

или

сезонный

Коли

чест

во

смен

Сроки

проведе

ния

смен

Колич

ество

мест в

смену

Возр

астн

ая

катег

ория

дете

й

МОУ

"Чойская

СОШ"

муниципа

льная

АМО

"Чойски

й район"

649180 РА

Чойский

район,

с.Чоя, ул.

Советская,

14

649180

РА

Чойский

район,

с.Чоя,

ул.

Советск

ая,14

8(38840)22159,

22359,e-mail:

kolugalina@yand

ex.ru

сезонный 1 2.06-

22.06.12

100 от 6

до 18

МОУ

"Паспаул

ьская

СОШ

имени

Е.Ф.

Трофимо

ва"

муниципа

льная

АМО

"Чойски

й район"

649190 РА

Чойский

район,

с.Паспаул,

ул.

Трофимова,

6

649190

Чойский

район,

с.Паспау

л, ул.

Трофим

ова,6

8(38840)25338e-

mail:

paspaul_school@

mail.ru

сезонный 1 2.06-

22.06.12

60 от 6

до 18

МОУ

"Сёйкинс

кая

СОШ"

муниципа

льная

АМО

"Чойски

й район"

649189 РА

Чойский

район,с.Сё

йка,

ул.Школьн

ая, 37

649189

РА

Чойский

район,с.

Сёйка,

ул.Школ

ьная, 37

8(38840)26401,2

6402,e-mail:

syoika_school@r

ambler.ru

сезонный 1 2.06-

22.06.12

80 от 6

до 18

МОУ

"Ынырги

нская

СОШ"

муниципа

льная

АМО

"Чойски

й район"

649185 РА

Чойский

район,

с.Ынырга,

ул.Мира,13

649185

РА

Чойский

район,

с.Ынырг

а,

ул.Мира

,13

8(38840)26322

e-mail:

inirga.school@ra

mbler.ru

сезонный 1 2.06-

22.06.12

50 от 6

до 18

МОУ

"Уйменск

ая ООШ"

муниципа

льная

АМО

"Чойски

й район"

649187 РА

Чойский

район,

с.Уймень,

ул.

Береговая,3

649187

РА

Чойский

район,

с.Уймен

ь, ул.

89139987497 e-

mail:

uymen@mail.ru

сезонный 1 2.06-

22.06.12

20 от 6

до 18

Берегова

я,3

МОУ

"Кискинс

кая

НОШ"

муниципа

льная

АМО

"Чойски

й район"

649180 РА

Чойский

район,

с.Киска, ул.

Горная,4

649180

РА

Чойский

район,

с.Киска,

ул.

Горная,4

89095083245 сезонный 1 2.06-

22.06.12

13 от 6

до 18

МОУ

"Ускучск

ая ООШ"

муниципа

льная

АМО

"Чойски

й район"

649183 РА

Чойский

район,с.

Ускуч,ул.

Заречная,1

649183

РА

Чойский

район,с.

Ускуч,у

л.

Заречная

,1

8(38840)29003e-

mail: uskuh-

school2008@uan

dex.ru

сезонный 1 2.06-

22.06.12

20 от 6

до 18

МОУ

«Каракок

шинская

СОШ

имени

С.В.

Тартыков

а»

муниципа

льная

АМО

«Чойски

й район»

649189 РА

Чойский

район, с.

Каракокша,

ул.

Тартыкова,

33

649189

РА

Чойский

район, с.

Каракок

ша, ул.

Тартыко

ва, 33

8(38840)24365 e-

mail:
karakoksha.sch
ool@rambler.ru

сезонный